ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

от «___» апреля 2022 г. № ____

	О внесении изменений в решение Совета городского округа «Вуктыл» от  6 октября 2016 г. № 126 «Об утверждении земельного налога на территории муниципального образования городского округа «Вуктыл»

Руководствуясь главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, статьей 24 Устава муниципального образования городского округа «Вуктыл», Совет городского округа «Вуктыл» решил:
Совет городского округа «Вуктыл» РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета городского округа «Вуктыл» от 6 октября 2016 г. № 126 «Об утверждении земельного налога на территории муниципального образования городского округа «Вуктыл» следующие изменения:
пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Порядок уплаты налога.

Налогоплательщики - организации уплачивают налог в следующем порядке.

Налог подлежит уплате налогоплательщиками - организациями в срок не позднее        1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом.

Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками - организациями в срок не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.

Отчетными  периодами для налогоплательщиков - организаций признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.».
2. Настоящее решение вступает в силу со  дня его опубликования (обнародования).
Председатель Совета
городского округа «Вуктыл»                                                                                           В.В. Олесик
И.о. главы муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководителя
администрации городского округа «Вуктыл»

                     В.А.Бабина

Пояснительная записка
к проекту решения Совета городского округа «Вуктыл»
«О внесении изменений в решение Совета городского округа «Вуктыл» от 6 октября 2016 г. № 126 «Об утверждении земельного налога на территории муниципального образования городского округа «Вуктыл»
Проект решения Совета городского округа «Вуктыл» «О внесении изменений в решение Совета городского округа «Вуктыл» от 6 октября 2016 г. № 126 «Об утверждении земельного налога на территории муниципального образования городского округа «Вуктыл» разработан с учетом изменений в статью 397 Налогового кодекса Российской Федерации, в части порядка уплаты земельного налога.
	Действующая редакция муниципального правового акта, планируемого к изменению
	Редакция муниципального правового акта с учетом предлагаемых проектом изменений

	пункт 3
3. Порядок уплаты налога.
Налогоплательщики-организации уплачивают налог в следующем порядке.
В течение налогового периода по итогам отчетных периодов налогоплательщики-организации уплачивают авансовые платежи.
Отчетными периодами признаются первый квартал, полугодие и девять месяцев календарного года.

	пункт 3 излагается в следующей редакции:
3. Порядок уплаты налога.

Налогоплательщики - организации уплачивают налог в следующем порядке.

Налог подлежит уплате налогоплательщиками - организациями в срок не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом.

Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками - организациями в срок не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.

Отчетными  периодами для налогоплательщиков - организаций признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.».